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TURIZMNI MAMLAKAT IQTISODIYOTINI RIVOJLANTIRISHDAGI O’RNI 

 

Dadabayeva Hayotxon Faxridin qizi 

O'zbekiston Davlat Jahon tillari Universiteti 2-bosqich talabasi 

 

Bugungi kunda mamlakatimizda, turizm industriyasini jadal rivojlantirish, 

iqtisodiyotda uning roli va ulushini oshirish, turistik xizmatlarni diversifikatsiya qilish va 

sifatini yaxshilash, turizm infratuzilmasini kengaytirishga olib keladigan o'rta muddatli 

istiqbolda O'zbekiston Respublikasida turizm sohasini rivojlantirish konsepsiyasiga 

asosan, shuningdek, 2017-2021-yillarda Konsepsiyani amalga oshirishga doir aniq chora-

tadbirlar Dasturini ishlab chiqish rejalashtirilgan. Mazkur vazifaning amalga oshirilishi 

turizm sohasining tezkor rivojlanishi, uning iqtisodiyotdagi ulushining ortishi, turistik 

xizmatlar sifatining oshishiga olib keladi. 

Turizm korxonalar faoliyatida iqtisodiy erkinlikning ta'minlanishi erkin raqobat 

muhitini shakllantiradi. Bu uchun esa turistik korxonalarda davlat buyurtmasi, uni 

boshqarishda va nazorat qilishda davlatning aralashuvi kamroq bo'lishi lozim. Bu borada 

juda ko'p ishlar qilinmoqda. Juda ko'p tadbirlarni tartibga soluvchi normativ hujjatlar, 

tadbirkorlik subyektlari faoliyatining erkinligini kafolatlovchi bir qancha qonunlar qabul 

qilindi. 

Ushbu qonuniy va normativ hujjatlarning hammasi mamlakatimizda raqobat muhitini 

yaratishga qaratilganligi tufayli barcha sohalar singari turizm sohasida ham erkin raqobat 

muhiti yaratiladi, bu bir qancha muhim qonuniyatlarni amalga oshiradi va tartibga soladi. 

Bular jumlasiga turistik infratuzilmaning yaratilishi, ularning hududlar bo'yicha turistlar 

tashrifining tashkil qilinishi, ishlab chiqarish va sotish o'rtasidagi mutanosiblikni nazorat 

qilishi kabilarni kiritish mumkin. 

Mamlakatimizda 2017-yildan to 2019-yilga qadar turizm sohasidan olingan daromad - 

ushbu xizmatlar eksporti hajmi hamda ularning mamlakat YaIMdagi ulushi 2,5 barobar 

oshdi. 2019-yilda turizm xizmatlari eksporti umumiy hajmining YaIMga nisbati 2,3 foizni 

tashkil qildi. O'zbekistonda turizm sohasining so'nggi bir necha yil davomida jadal 

rivojlanishi, undan tushadigan daromadning umumiy hajmi bir necha milliard dollarga 

yetishi mumkin edi. Biroq, boshqa mamlakatlarda bo'lgani kabi, joriy yil boshida dunyo 

bo'ylab tarqala boshlagan koronavirus pandemiyasi ushbu rejalarni chetga surib qo'ydi. 

Jahondagi barcha mamlakatlar turizmida boshlangan inqiroz O'zbekistonni ham chetlab 

o'tmadi. 2019-yilda turistik xizmatlar eksporti hajmi 1,3-1,4 milliard dollarni tashkil qilgan 

edi (Turizmni rivojlantirish davlat qo'mitasi ma'lumotlariga ko'ra — $1,3 mlrd., Davlat 

statistika qo'mitasi ma'lumotlariga ko'ra — $1,4 mlrd.). 2020-yilning 1-yarim yilligida esa 

turistik xizmatlar eksportidan tushgan daromad jami 203,5 million AQSh dollariga yetdi. 

Ushbu daromadning 99,5 foizi ($202,4 mln.) 2020-yilning 1-choragiga to'g'ri keladi, 2-

chorakda bu ko'rsatkich atigi 1,1 million dollarga teng bo'ldi. 
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So'nggi uch yilda mamlakatimizga keluvchi xorijlik sayyohlar soni 4 barobar oshdi. 

Shu uch yilda turizmni rivojlantirishga qaratilgan o'nlab hukumat hujjatlari qabul qilindi. 

Ular tarkibiga -Turizm to'g'risidagi yangi qonun, 2019 — 2025-yillarda O'zbekistonda 

turizmni rivojlantirish konsepsiyasi, turizm sohasidagi biznesga turli imtiyoz va 

preferensiyalar berish, ushbu sohaga investitsiyalar jalb qilish va ularni rag'batlantirish, 

chet ellik investorlarga turli imtiyozlar taqdim etish kabi chora-tadbirlar kiradi. 

2017-yil boshida fuqarolari O'zbekistonga vizasiz kiruvchi mamlakatlar soni 10 tadan 

oshmas edi. Oradan uch yil o'tib, ushbu ro'yxat deyarli 10 barobar kengaytirildi. Chet 

elliklarga 5 kungacha mamlakatda mehmon bo'lishga ruxsat beruvchi vizasiz tranzit rejimi 

joriy etildi. Chet el fuqarolarini hisobga va ro'yxatga olish tartibi ancha soddalashtirilib, 

elektron vizalarni rasmiylashtirish tartibi qabul qilindi. 

2020-yilning yanvar-dekabr oylarida MDH davlatlaridan O'zbekiston Respublikasiga 

kelgan chet el fuqarolari 1420,3 ming kishidan iborat bo'lib, bu jami tashrif buyurganlarning 

94,4 % ini tashkil etdi, uzoq xorijiy davlatlardan esa 83,8 ming kishi (yoki 5,6 %) tashrif 

buyurgan. 

Turistik maqsadlarda kelgan chet el fuqarolarining safar maqsadlari bo'yicha soni 

(2020-yil yanvar-dekabr, ming kishi) Jami Safar maqsadlari (Xizmat yuzasidan, O'qish, 

Bo'sh vaqt, Qarindoshlarni yo'qlash, Davolanish, Tijorat, dam olish). 

Manba: Tashkenbayeva Z.U., O'zbekiston Respublikasida turizm sohasining hozirgi 

holati va rivojlanish tendensiyalari, "Raqamli iqtisodiyot sharoitida investitsiya faoliyatini 

rivojlantirishning dolzarb masalalari" - mavzusidagi respublika ilmiy-amaliy 

konferensiyasining materiallari to'plami, 5-may 2021-yil. 500-503 betlar "Iqtisod-moliya". 

O'zbekiston Respublikasiga kelgan chet el fuqarolari sonining tahlilidan ko'rinadiki, 

2020-yilning yanvar-dekabr oylarida 2019-yilning shu davriga nisbatan 5244,4 ming nafarga 

kam chet el fuqarolari tashrif buyurgan. 2020-yil mart oyining oxiri va aprel oyidan boshlab, 

O'zbekiston hukumati respublika iqtisodiètiga pandemiyaning ta'sirini kamaytirish 

maqsadida qator chora-tadbirlarni belgiladi. Bunga misol sifatida pandemiyadan zarar 

ko'rgan iqtisodiyotni tiklash va rag'batlantirish rejalari, korxonalar, tashkilotlar va 

tadbirkorlik subyektlarini qo'llab-quvvatlashda joriy qilingan imtiyozlarni aytish mumkin. 

Huquqiy hujjatlarda belgilangan ushbu chora-tadbirlar xizmat ko'rsatish sohasi, 

shuningdek, turizmga ham taalluqlidir. 

May oyining oxirida Prezident Shavkat Mirzièyev — Koronavirus pandemiyasining 

salbiy ta'sirini kamaytirish uchun turizm sohasini qo'llab-quvvatlashga doir kechiktirib 

bo'lmaydigan chora-tadbirlar to'g'risidagi farmonga imzo chekdi. Farmonga muvofiq, 

sohada faoliyat yurituvchi biznes subyektlariga ko'plab imtièzlar berildi. Foyda solig'ining 

50 foiz kamaytirilishi, zararni keyingi davrga ko'chirish huquqi, sayèhlardan olinadigan 

yig'imni to'xtatib turish, olib kelingan sayèhlar uchun mukofot tariqasida subsidiyalar 

berish, turoperatorlarning avia va temiryo'l chiptalari uchun xarajatlarini subsidiyalar bilan 

qoplash, turoperatorlar, turagentlar, shuningdek, mehmonlarga tunash uchun joy beruvchi 

korxonalar uchun qo'shimcha èrdam choralari shular jumlasidandir. Bundan tashqari, 
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turoperatorlar va mehmonxonalarga xarajatlarni ma'lum darajada qoplash va xodimlarga 

maosh berib turilishi uchun Turizmni rivojlantirishni qo'llab-quvvatlash jamg'armasidan 

foizsiz qarzlar ajratilishi ham belgilandi. Boshqa iqtisodiy sohalardan farqli o'laroq, 

turizmni tiklash va jonlantirish bevosita turistlar oqimiga, sohadagi xizmatlar eksporti 

hajmi esa - xorijdan tashrif buyurgan fuqarolar soniga bog'liq. 
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